
    

 

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Mal 3, 19-20a – „az a nap izzó lesz, mint a kemence.” 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének: 97. zsoltár 

Válasza: Eljön az Úr ítélni Válasza: Eljön az Úr ítélni Válasza: Eljön az Úr ítélni Válasza: Eljön az Úr ítélni aaaa földet, * igazságban ítéli  földet, * igazságban ítéli  földet, * igazságban ítéli  földet, * igazságban ítéli azazazaz egész világot. egész világot. egész világot. egész világot.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 2Tessz 3, 7-12 – „aki nem akar dolgozni, ne is egyék!” 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 21, 5-19 – „abból, amit most itt láttok, kô kövön nem marad” 

            
AAAAAAAAAAAA            vvvvvvvvvvvvééééééééééééggggggggggggssssssssssssôôôôôôôôôôôô            iiiiiiiiiiiiddddddddddddôôôôôôôôôôôôkkkkkkkkkkkkbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn            ééééééééééééllllllllllllüüüüüüüüüüüünnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkk            

A mai evangéliumi részrôl régóta vitat-
koznak az egzegéták, hogy vajon a Temp-
lom és a zsidó világ pusztulásáról szól-e, 
vagy a keresztény világ pusztulásáról és a 
világvégérôl, esetleg mindkettôrôl. A képek, 
amelyeket Jézus használ (földrengés, hábo-
rúk, lázadások, rémhírek, hamis messiások, 
stb.) mind szerepelnek az apokrif 
apokalipszisekben (Ezdrás IV. 
könyve, Báruk II. könyve, Izajás 
apokalipszise).  

A fizikai világ pusztulása át-
megy egy magasabbrendû világ-
ba, ahogy Szt. Pál is tanította 
(2Tessz). Ez szorosan együtt jár 
az Úr eljövetelével (vö. Dán), azaz Jézus 
második eljövetelével. Ezáltal a világvége a 
keresztény embert nemcsak félelemmel és 
bizonytalansággal, de reménnyel és öröm-
mel is eltölti. 

Jézust azért ítélték el, mert azt mondta, 
hogy „rontsátok le ezt a templomot és én 
harmadnapra felépítem” (Jn 2, 19). Most 
pedig a templom pusztulásáról jövendöl. 
Tudjuk, hogy a fôtanács Jézus feltámadásá-
ról szóló kijelentését értelmezte félre. Mé-

gis, amikor meghalt, a templom függönye 
kettéhasadt. Ez, függetlenül a templom fi-
zikai pusztulásától, az Ószövetség végét és 
az Újszövetség kezdetét jelképezi. Az Új-
szövetség értelme pedig az ember üdvös-
ségre vezetése, Jézus feltámadása bizonyít-
ja, hogy mi is feltámadunk. 

A tanítványok kíváncsiak az apokalip-
szis részleteire. Jézus nem mondja 
el az idôpontot, csak az elôjeleket 
ismerteti. Ezek közül nem is a há-
borúk, az üldözés az igazán félel-
metes, hanem az, hogy saját hit-
testvéreik között lesznek olyanok, 
akik Jézussal az ajkukon fognak 
tévtanokat hirdetni. De ahogy a 

„zsinagógákban”, „királyok és helytartók 
elôtt” is megadja az Isten, hogy mit vála-
szoljunk, úgy a hamis tanítókkal szemben 
is megkapjuk a Szentlélek segítségét és 
„állhatatossággal ôrizzük meg lelkünket.” 
A lélek a zsidó antropológiában az életet je-
lenti, számunkra pedig az örök életet. En-
gedjük, hogy testünkben a Szentlélek lak-
jon és megôrizze lelkünket az örök életre! 

Attila atya 

III. évfolyam, 3III. évfolyam, 3III. évfolyam, 3III. évfolyam, 32. szám, 2010. november 14. Évközi 33. v2. szám, 2010. november 14. Évközi 33. v2. szám, 2010. november 14. Évközi 33. v2. szám, 2010. november 14. Évközi 33. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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BBBBBBBBBBBBúúúúúúúúúúúúccccccccccccssssssssssssúúúúúúúúúúúúzzzzzzzzzzzzuuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkk            BBBBBBBBBBBBúúúúúúúúúúúúzzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaa            BBBBBBBBBBBBaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnnááááááááááááttttttttttttóóóóóóóóóóóóllllllllllll            
Templomunk Szent Mihály-szobrának al-

kotóját és a templom homlokzatán található 
Golgota tervezôjét 2010. november 4-én a 
Szabadság téri Hazatérés templomában bú-
csúztatták. Többen méltatták munkásságát, 
így dr. Hegedûs Lóránt református püspök,  
Frajka Félix ferences atya, Lezsák Sándor, az 
Országgyûlés alelnöke, Csillag Péter (Molnár 
C. Pál unokája),  Bende Róbert polgármester 
és mások. 

Temetése 2010. november 6-án Sarkadon, 
a Kôrösháti temetôben volt. A sarkadi reformá-
tus tiszteletes úr búcsúztatója után sokan mél-
tatták munkásságát, emberi, mûvészi nagysá-
gát. A ravatalon nem csak ô, hanem felesége 
hamvai is ott voltak, együtt temették ôket. A 
századik évében elhunyt  nagy mûvészt sokan 
közéleti személyek, mûvészek, barátok kísér-
ték utolsó földi útjára. Megható és felemelô 
volt.   

Unokája, Réczey Bálint többeket meghí-
vott egy agapéra, majd utána, közösen megte-
kintettük a városban felállított II. világháborús 
emlékmûvet (a hazatérôket váró nôi alakot) és 
a római katolikus templom melletti téren a 
monumentális Szent István mellszobrot. 
Mindkettôt a város díszpolgára, Búza Barna 
alkotta. 

Illavszky István, AKTK 
(lejegyezte: Kesselyák Péter) 

A katekumenátus hírei 
TTTTTTTTTTTTrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaddddddddddddíííííííííííícccccccccccciiiiiiiiiiiióóóóóóóóóóóó            aaaaaaaaaaaa            vvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaassssssssssssáááááááááááárrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppiiiiiiiiiiii            sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnttttttttttttmmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiisssssssssssséééééééééééébbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn            

Múlt vasárnap volt a tradíció szertartása, ez 
alkalomból újabb szentségekre készülô testvé-
rünkkel ismerkedhetnek meg a  olvasói. 

    

Rokolya Boglárkának hívnak, az ELTE 
Tanító és Óvóképzô Karának másodéves hall-
gatója vagyok, óvodapedagógusnak készülök. 

Gyermekkoromban vallásos nevelést nem 
kaptam, szüleim nem is kereszteltettek meg 
engem. Elôször 2006-ban találkoztam a kato-
likus szellemiséggel az Apor Vilmos Katolikus 
Fôiskolán. Tanáraim nagy hatással voltak rám, 
s ekkor éreztem azt, hogy megtaláltam az is-
kolában azt, amit édesanyám elvesztése után 
idáig kerestem, a hitet. Tanáraim támogatták 
elhatározásomat, hogy megkeresztelkedjek, s 
keresztény életet folytassak a jövôben, de azt 
az iskolát sajnos abba kellett hagynom. Nem 
volt segítségem, ezidáig nem tudtam, hogy 
mit kellene tennem. 

Immáron két éve élek Albertfalván, azóta 
járok ebbe a közösségbe, ismerkedem a szoká-
sokkal, hagyományokkal. 

Idén szeptemberben kezdtem el járni hit-
tanra (katekumenátus). Két szertartáson vet-
tem már részt hat katekumen társammal 
együtt. 

Az elsô, a befogadás október 5-én, a tradí-
ció pedig múlt vasárnap, november 7-én volt 
megtartva, aminek keretén belül megkaptuk 
hitünk alapjait képezô Hitvallást, és a Miatyán-
kot. 

Rengeteg új ismerettel gazdagodtam az 
elmúlt órákon, melyeket remélem kamatoz-
tatni tudok a jövôben, hiszen egyházi óvodá-
ban szeretnék munkát vállalni, s leendô gyer-
mekeimet katolikus szellemben szeretném 
felnevelni. 

MMMMMMMMMMMMééééééééééééllllllllllllttttttttttttóóóóóóóóóóóó            hhhhhhhhhhhheeeeeeeeeeeellllllllllllyyyyyyyyyyyyeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn            AAAAAAAAAAAAllllllllllllbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrttttttttttttffffffffffffaaaaaaaaaaaallllllllllllvvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaa            jjjjjjjjjjjjóóóóóóóóóóóótttttttttttteeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvôôôôôôôôôôôôjjjjjjjjjjjjéééééééééééénnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
sssssssssssszzzzzzzzzzzzoooooooooooobbbbbbbbbbbbrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaa            

November 10-én délután ünnepélyesen el-
jött az igazság pillanata Albertfalván, amikor a 
több mint fél évszázadon át méltatlanul elhall-
gatott és elfelejtett Mahunka Imre és felesége 
szobrát leleplezték. Lélekemelô látvány volt 
megpillantani a Kisfaludi Strobl Zsigmond ál-
tal közel 80 éve készített szobrukat, amely 
most méltó helyére került a róluk elnevezett 
téren, ahonnan példát adnak szorgalomból, 
becsületességbôl és vallásos hazafiságból. 
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Az 1923-ban elhunyt Mahunka Imre Euró-
pa-hírû magyar bútorgyáros, királyi bútorszállí-
tó és nemzetgyûlési képviselô volt, temérdek 
jót tett szûkebb pátriánk és egész Magyarország 
javára. Vagyonának közel 60 százalékát ado-
mányozta a szép modern albertfalvi Szent Mi-
hály templom felépítésére, amely végül 1941-
ben kerülhetett felszentelésre. A szoboravatá-
son dr. Hoffmann Tamás polgármester úr 
mondott megnyitó beszédet, majd dr. Máté 
Róbert fôorvos úr – aki a szobor méltó helyre 
hozatalát indítványozta - ismertette a házaspár 
életútját, végül dr. Verbényi István protonotári-
us-kanonok úr Mahunka Imre albertfalvi egy-
házközségben betöltött szerepére tekintett visz-
sza és felidézte azt a tiszteletet, amellyel a plé-
bánia hívei azóta sem feledkeznek meg adózni 
emlékének. 

A szoboravatást a Weiner Leó Zeneiskola 
zenéje, és a Petôfi Sándor Általános Iskola, 
Gimnázium és Szakközépiskola tanulóinak 
versmondása és énekkari szereplése tette még 
ünnepélyesebbé. Az  ünnepséget a Petôfi Iskola 
nagytermében álló fogadás zárta. 

Kesselyák Péter    

KKKKKKKKKKKKoooooooooooorrrrrrrrrrrroooooooooooonnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaa            AAAAAAAAAAAAllllllllllllbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrttttttttttttffffffffffffaaaaaaaaaaaallllllllllllvvvvvvvvvvvváááááááááááánnnnnnnnnnnn            
Szerdán templomunk alsó hittantermében 

tartotta espereskerületünk ôszi koronáját (gyû-
lését) nyolc pap részvételével, amelynek témája 

a halál teológiája, a temetés szertartása és en-
nek gyakorlati kérdései volt. 

 
A témáról Antal atya mint esperes tartott 

elôadást, majd beszélgetés és tapasztalatcsere 
volt. Az elôadás a hívek számára is hasznos in-
formációkat tartalmazott, ezért rövidítve a 

 következô számaiban leközöljük. 
Attila atya 

ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚjjjjjjjjjjjj            óóóóóóóóóóóóvvvvvvvvvvvvóóóóóóóóóóóónnnnnnnnnnnnôôôôôôôôôôôôkkkkkkkkkkkk            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            óóóóóóóóóóóóvvvvvvvvvvvvooooooooooooddddddddddddáááááááááááábbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn            ––––––––––––            111111111111............            
Ivánné Kovács Tünde bemutatkozása 

Három gyermekemmel és férjemmel a ke-
rületben élünk. Eddig 4 és fél évet dolgoztam a 
XI. kerület egyik önkormányzati óvodájában. 
Örömmel pályáztam meg ezt az állást, ahol a 
hitéletem sokkal jobban kiteljesedhet majd, 
remélem. Már pár nap munka után is érzem 
azt a szeretetteljes légkört, mely minden dolgo-
zóból árad. Köszönöm a mindegyikük részérôl 
felém sugárzó kedvességet. Az ovisok elevenek, 
huncutok és ôk is nagyon kedvesek.    

Mi – családommal együtt – a Szent Szabina 
Plébániatemplom hívei közé tartozunk, de én 
idônként szívesen hallgatok máshol is szentmi-
sét. 

Az oviban kedvenc 
elfoglaltságom a mesé-
lés, éneklés, verselés. 
Megható számomra 
megtapasztalni, hogy 
egy katolikus óvodában 
menynyire áthatja és 
ünnepélyessé teszi a 
hétköznapokat az imádság, mely keretet ad a 
napoknak. 

Szabadidômben szívesen kirándulok, 
úszom, s ha tehetem színházba, koncertekre 
járok. 

 Kívánom, hogy a jó Isten áldja meg az 
albertfalvi hívôközösséget, s a plébánián szolgáló 
papokat! 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: HollHollHollHollai Antalai Antalai Antalai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK a hagyományos szellszellszellszelleeeemimimimi----

lelki hétvégét lelki hétvégét lelki hétvégét lelki hétvégét november 19-én délután 3 
órától, szombaton este 6 óráig tartja a  a  a  a 
Szent Imre Gimnáziumban Szent Imre Gimnáziumban Szent Imre Gimnáziumban Szent Imre Gimnáziumban (Villányi út 
27.).    A hétvége témája: IgazsIgazsIgazsIgazsáááágosság és gosság és gosság és gosság és 
közjóközjóközjóközjó. A témát XVI. Benedek pápa Caritas 
in veritate enciklikája alapján tárgyalják. 
A részletes program program program program a plébánia honlapján honlapján honlapján honlapján 
és a templom bejés a templom bejés a templom bejés a templom bejááááratánál ratánál ratánál ratánál megtalálható. 

2.) Az oratóriumot szervezô 
animátorok közös jáközös jáközös jáközös játékra és progrtékra és progrtékra és progrtékra és prograaaamokra mokra mokra mokra 
hívják az ifjúságothívják az ifjúságothívják az ifjúságothívják az ifjúságot november 20-án, 
szombatonszombatonszombatonszombaton. Találkozás a templom elôtt 
10 órakor.10 órakor.10 órakor.10 órakor. A program kb. délután 4 óráig 
tart. Ismertetô a hirdetôtáblán. 

3.) Pénteken lesz Szent Erzsébet üSzent Erzsébet üSzent Erzsébet üSzent Erzsébet ün-n-n-n-
nepe. nepe. nepe. nepe. Ehhez kapcsolódik jövô vasárnap a 
katolikus templomokban    a szegények 
megsegítését szolgáló gyûjtés gyûjtés gyûjtés gyûjtés. A szent-
misék perselyperselyperselyperselyadományait a Katoladományait a Katoladományait a Katoladományait a Katoliiiikus kus kus kus 
Karitász támogatására fordítjukKaritász támogatására fordítjukKaritász támogatására fordítjukKaritász támogatására fordítjuk, a a a a 
szentmisék végénszentmisék végénszentmisék végénszentmisék végén pedig plébániánk szplébániánk szplébániánk szplébániánk sze-e-e-e-
gényeit gényeit gényeit gényeit támogathatjuk a Szent Erzsébet Szent Erzsébet Szent Erzsébet Szent Erzsébet 
kenyerekenyerekenyerekenyere adományaival. Kérjük a kedves 
testvérek nagylelkû támogatását!   

4.) A hét jeles napjaA hét jeles napjaA hét jeles napjaA hét jeles napjaiiii:::: hétfôn Nagy Szt. Nagy Szt. Nagy Szt. Nagy Szt. 
Albert,Albert,Albert,Albert, csütörtökön a Szt. Péter és Pál Szt. Péter és Pál Szt. Péter és Pál Szt. Péter és Pál 
bazilikák felszentelésénekbazilikák felszentelésénekbazilikák felszentelésénekbazilikák felszentelésének, pénteken    pe-
dig ÁÁÁÁrrrrpádpádpádpád----házi Szent Eházi Szent Eházi Szent Eházi Szent Errrrzsébet zsébet zsébet zsébet ünnepe 
lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés:  Pál László, november 19.  

1630, itt a templomban. 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
– Doktor úr, azt hiszem új szem-

üvegre lenne szükségem! 
– Az biztos, mert ez egy hentesüz-

let! 
– Ne feledje, Kovács úr, az alkohol 

az Ön legnagyobb ellensége! 
– Semmi baj, doktor úr – mondja 

Kovács –, én nem vagyok gyáva ember. 
– Julika, ahányszor mosolyogni lá-

tom, mindig arra gondolok, szívesen 
felvinném magamhoz! 

– Pista, maga ekkora nôcsábász? 
– Nem, fogorvos vagyok. 
– Doktor úr, csak azért kerestem fel 

ismét, hogy ôszinte köszönetemet fe-
jezzem ki önnek. 

– Ne haragudjon, de nem emlék-
szem. Ön páciens vagy örökös? 

– Doktor úr, kellene valamit csinálni 
a feleségemmel. Rettenetesen ingerlé-
keny, folyton ordít, hisztériás rohamai 
vannak. 

– Vigye el egy tengeri útra! 
– Nem érdemes, tud úszni. 

Szabó András gyûjtése 

 

 


